INDICAÇÃO Nº 022/2019
Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Indico ao Poder Executivo Municipal, para que, através da Secretaria competente, sejam feitos os reparos na estrada da Linha Júlio de Castilhos e a sinalização, em toda sua extensão, do meio do asfalto, colocando-se, ainda, corrimões nas pontes. Indico, por último, seja feito o acostamento necessário para que as pessoas possam livremente caminhar.
Roca Sales, 04 de outubro de 2019.
João Eugênio Zerwes
Vereador
JUSTIFICATIVA
Há tempos a estrada da Linha Júlio de Castilhos não tem sido mantida na forma como deveria. O asfalto encontra-se em estado precário, sem nenhuma sinalização na estrada e sem acostamento, no que se refere à demarcação da pintura e de placas, o que representa riscos de acidentes, uma vez que o tráfego de veículos é intenso, como o transporte escolar, caminhões e carros.
Roca Sales, 04 de outubro de 2019.

João Eugênio Zerwes

Vereador